
 

               Slagelse, d. 30.09.2019 

 

Til Kultur- Fritid- og Turismeudvalget 

Ansøgning om driftstilskud til Strand festival 2020 

 

Foreningen Strand Festival ønsker at ansøge om driftstilskud på 75.000 kr. fra puljen til Kulturelle formål.  

Strand Festivalen er en festival for hele familien, der afholdes første weekend i august hvert år, første gang 

i 2018. 

Strand Festivalen strækker over ca. 12 km, langs kysten fra Drøsselbjerg til Tude Å indsejlingen ved Næsby 

Strand. Der tilbydes aktiviteter på hele strækningen med fokus på Drøsselbjerg Kirke og de lokale 

erhvervsdrivende, Bildsø Skov og strand, Stillinge Strand, Engtoften ved Keldstrup Strand, Næsby Strand og 

Tude Å.  

Udstillerne er alle enten lokale foreninger, erhvervsdrivende eller private fra kyststrækningen eller fra 

Slagelse Kommune  

 

Visioner  

Strand Festivalen skal, i tråd med kommunens visioner om erhvervsudvikling, oplevelser, kultur- og 

turismepolitik, medvirke til at   

 promovere Slagelse Kommunes smukke kyststrækning  

 give nye oplevelser til både lokale Slagelseanere og turister   

 etablere nye samarbejdsformer og erhvervsudvikling i området 

 vise at det er attraktivt at bo på landet, hvor en del af Slagelse Kommune udgøres af en af 

Danmarks smukkeste kyststrækninger 

 fremme turismen jf. ønske fra de lokale erhvervsdrivende i området, samt lokale og 

sommerhusejerne – og kommunens turismepolitik  

 være en traditionsbunden og tilbagevendende begivenhed i Slagelse Kommune med fokus på 

Sjællands smukke Vestkyst. En begivenhed, der afholdes første weekend i august hvert år 

 Strand Festival arbejder ud fra et ønske om bæredygtig udvikling, jf. FN`s 17 verdensmål.  

 

Vi har i vores ansøgning forholdt os til de fire fokusområder, som Kulturstrategien 2020 bygger på:  

Kultur i det offentlige rum  

Strand Festivalen er en kulturel aktivitet, der er åben og gratis for offentligheden; lokale, tursiter, 

sommerhusejere og –lejere. Aktiviteterne foregår i Drøsselbjerg Kirke, i Bildsø skov, ved strandene - Bildsø, 

Stillinge, Keldstrup/Kongsmark og Næsby Strand.  



I år, 2019 fik vi desuden tilladelse til at benytte busvendepladsen ved Stillinge Strand (aflukke og omdirigere 

busruten i samarbejde med Movia og Center for Miljø, Plan og Teknik, Slagelse Kommune) – 

”Strandpladsen” blev et naturligt epicenter med infotelt, besøg af det lokale politibesøg og scene med 

optrædende fra bl.a Slagelse Musikskole, taler (Borgmester mfl.) og præmieoverrækkelse (strandløb). Det 

var en stor succes med denne åbne plads, som virkede som et naturligt samlingspunkt – omkranset af 

områdets cafeer og restauranter, hvis gæster der også nød godt af musik og optrædende på scenen. et 

tiltag vi håber evt. kan gøres permanent ved fremtidige festivaller.  

Enkelte af aktiviteterne koster penge, eks. Ponyridning og Skattejagt . Vi forsøger, at formidle kulturskatte i 

området, bl.a. via vores skattejagt. Børn og forældre, bedsteforældre bliver via skattejagten ført til 

Indianerstenen af Oluf Nielsen ved Bildsø Strand, Udkigsposten ved Støvlebækvej, Vikingerne fra Trelleborg 

ved Stillinge Strand (i anledningen af festivalen), Tude Å indsejlingen og Ravelgen ved Næsby Strand. 

Skattejagten skal via de 6 poster vise hele den 12 km lange kystrute frem.  

Vi opfordrer til, at gæsterne tilbagelægger den 12 km Festivals rute på cykler eller i en af de to 

Veteranbusser vi tilbyder fra Veteranbilmuseet i Skælskør, hvilket igen giver anledning til en helt egns unik 

oplevelse.  

 

Børn og unge  

Festivalen er ny fra 2018, så alle aktiviteter er nye i området. Strand Festivalen er prioriteret afholdt i 

børnenes sommerferie (Danmark og Tyskland). Vi prioriter aktiviteter til børn, unge og familier, og ønsker 

gode og bæredygtige (inkluderer miljø) aktiviteter. Eks. vis Legeland med Gerlev Legepark på Engtoften og 

Strandløbet med 2 km, 5 km og 10 km ruten og halvmaraton (2019) er en stor succes. Specielt 2 km ruten 

blev tilbagelagt af mange børn sammen med forældre eller bedsteforældre 

Strandløbet havde i 2018 (første år) 200 deltagere. I 2019 (i år) var deltagerantal på 350 deltagere (sat som 

max. antal). Strandløbet var udsolgt to måneder før afholdelse i år  + venteliste. Vi håber og arbejder på 

(ønsker?), at kunne tilbyde den helt unikke strandsløbsoplevelse til 450 deltagere i 2020 

Besøg af det lokale politi var også en stor succes, et samarbejde som vi ønsker at forsætte.  Desuden deltog 

Slagelse Biblioteker og Borgerservice med et højtlæsningsarrangement for 6 – 12 årige med mange 

begejstrede børn og forældre  

Den nyetablerede snorkelsti ved Næsby Strand var ligeledes en succes. Børn og voksne fik info, vejledning 

og kunne låne udstyr af dykkerne fra Slagelse Sportsdykkerklub. Desuden fortalte havbiolog Søren Larsen 

om livet i vandet og brugen af snorkelstien.  

De gamle lege med Gerlev Legepark (på Engtoften, Kelstrup Strand), Pony Ridning ved Bildsø Skov 

(Camping). Skattejagten, turen med Veteranbusserne, kajak- og paddleboards ved Stillinge og Næsby 

Strand, Male på sten, Beachvolley og konkurrence med VK Vestsjælland, morgenbadning med vikingerne 

fra Trelleborg, sandslotskonkurrence (arrangeret af børn) er alle succesfulde aktiviteter, som igen vil være 

en del af Strand Festival 2020. Desuden vil der være et Blå Flag arrangement af Naturskolen i Slagelse samt 

deltagelse af havbiolog Søren Larsen og dykkerne fra Slagelse Sportsdykkerklub. Igen med fokus på gode, 

bæredygtige aktiviteter, hvor børn og unge afprøver nye aktiviteter i vores skønne natur ved Slagelse.  

 

 



Arrangementer med lokalt særpræg 

Strand Festivalen præsenterer Sjællands smukke Vestkyst, og vi prioriterer autentiske aktiviteter og 

oplevelser, der er særlig unikke for kommunen og ikke kan opleves andre steder. Eks. morgenbadning ved 

Stillinge Strand med Vikingerne fra Trelleborg, og vores helt specielt tilrettet Skattejagt og Strandløbet ved 

Sjællands smukke Vestkyst.  

En prioritering som vi fortsat vil målrette vores aktiviteter efter. På ideplanet arbejder vi desuden på at 

Rollespil i Bildsø Skov med lokal arrangør, samt at Spejdere fra Slagelse, Idrætsforeningen (er) og Cirkusland 

deltager (aktivitet ved en af strandene). Og flere musikoplevelser i børnehøjde.  

Udstillerne er alle enten lokale foreninger, erhvervsdrivende eller private fra kyststrækningen eller fra 

Slagelse Kommune. Alle opleves at være passioneret for, at give gæsterne unikke oplevelser, som 

præsenterer området og samtidig præsenterer og øge kendskabet til den enkelte aktivitet/udstiller.  

Strand Festival er som arrangement vokset på de to år festivalen har været afholdt. I 2018 deltog ca. 60 

udstillere og i 2019 deltog 80 udstillere og aktiviteter. Antallet af besøgene er svar at fastslå med opleves 

også stigende, i takt med at kendskabet til festivalen er stigende. Strækningen og festivalen har kapacitet, 

muligheder og volumen til at medvirke til at udvikle og vise nye sider af Slagelse Kommune som 

Vestsjællands hovedstad.  

 

Frivillighed og professionalisme  

Udstillerne, - de frivillige, og deltagerne i styregruppen bag Strand Festivalen kommer dels fra det private 

erhvervsliv og fra områdets frivillige i bl.a. Lokalrådet og Landsbyernes Erhvervsnetværk. Vi har haft stor 

glæde af samarbejde med VisitVestsjælland og Slagelse Kommune i både 2018 og 19.  

Vores samarbejdsform og indsats i Strand Festivalen er ny og har bevirket et markant øget kendskab til 

hinanden og nye samarbejdsformer og relationer i området.  

 

Økonomi og bæredygtighed 

Vi blev til Strand Festival 2018 – festivalens første år - tildelt kommunale og private puljemidler og 

sponsorater svarende til 131.000 kr., heraf 60.000 kr. fra kommunale puljemidler. Hvilket i høj grad 

medvirkede til at Strand Festivalen blev en realitet og succes. Og i 2019 har vi fået tildelt 140.000 kr. Fra 

kommunale puljemidler og private sponsorere, desuden har vi haft indtægt fra Strandløbet og fra 

udstillerne og undervisning 21.000 kr.    

Vi arbejder på, at Foreningen Strand Festival på sigt er økonomisk bæredygtig, dvs. fungerer ved hjælp af 

egenfinansiering og sponsorater. I 2020 bliver egenbetalingen øget for den enkelte udstiller. En 

egenbetaling, der betaler for stand, markedsførings udgifter mv. I 2018 udgjorde egenbetalingen 300 kr. 

inkl. moms. I 2019 var egenbetalingen 375 kr. Inkl. moms. Den enkelte udstiller beholder egen indtjening 

fra Festivalen. Egenbetaling for 2020 forventes at blive 500 kr. ex. moms og 1200 kr. for telt ex. moms for 

begge dage 

 

 



Kulturpuljens generelle prioriteter 

Aktiviteter, der understøtter kommunens visioner,  traditionsbundne aktiviteter og egen/anden 

finansiering 

Foreningen Strand Festival ansøger puljen til kulturelle formål om 75.000 kr. til Strand Festival 2020, se 

Budgetoverslag. Vi ønsker bl.a. at kunne finansiere og tilbyde en del af de samme aktiviteter (genkendelse 

og tradition) samt nye aktiviteter som bl.a. rollespil og musikoplevelser i børnehøjde.  

Desuden ønsker vi fortsat at kunne tilbyde det populære Strandløb, hvor vi ønsker at bibeholde samme 

deltagerbetaling som i år. Veteranbusser ved Skælskør Veteranbilsmuseum var igen en unik oplevelse og 

stor succes, der samtidig lettede trafikken på kyststrækningen (kollektiv trafik). Og Beachvolley 

konkurrence igen i 2020 med VK Sjælland. Vi ønsker fortsat at benytte Naturenergi, signalerer 

bæredygtighed og miljøbevidsthed generelt for Festivalen. Skal nævnes at vi havde besøg af Miljøstyrelsen 

med deres ”Rene Strande” sommerkampagne og Havmiljøvogter i 2018 og samarbejde med 

Havmiljøvogterne i 2019 

Vi har i Styregruppen fra start haft fokus på og et stort ønske om at være en bæredygtig festival jf. FN´s 17 

Verdensmål og festivalens visioner. Vi ønsker, at vise området frem og vise alle de aktiviteter naturen byder 

på uden at vi sætter aftryk. Vi benytter os af grøn energi (til de aktiviteter, hvor der er behov for strøm) og 

vi ønsker at give en bæredygtig gave til området hvert år – i 2019 var det snorkelstien, der blev etableret og 

der blev plantet to træer. Der bliver plantet træer hvert år (sponseres lokalt). Der støttes op om den tanke 

og om festivalen både fra gæster og udstiller og Slagelse Kommune. TAK   

I takt med at Strand Festivalen er vokset – deltagerantal, succes, gæster – så er behovet for et 

administrativt overblik også vokset. 

Derfor ansøger vi om et driftstilskud til forenings daglige drift i det kommende år, et tilskud som inkludere 

tilskud til selve aktiviteterne. Idet der er behov for at øge fokus på markedsføring og skiltning under 

Festivalen jf. erfaringer og spørgeskemaundersøgelse fra vores gæster og udstillere ved Festivalen 2018 og 

2019. vi genbruger skilte, Beach flag mv. men fortsat en stor post på budgettet indtil Strand festivalen har 

etableret sig som en tradition i området. Mht. til webadministration er der behov for at de sociale medier 

skal opdateres løbende, der skal udsendes udstillerkontrakter og etableres kontakter og aktiviteter allerede 

i efteråret 2019. Vi har derfor et ønske om en professionel web administration, som vi kan tilkøbe, der 

fungerer hele året indtil næste festival med 5 timer om ugen.  Øvrige timeforbrug udgøres af frivillige. Og 

øvrige aktivitetsudgifter udgøres af private sponsorere (firmaer og private i området) og løbsindtægter og 

udstiller betaling.  

 

Vi er opmærksom på og vil overholde de beskrevne forudsætninger for tildeling af midler, hvis vores 

ansøgning imødekommes.  

 

Idet vi ser frem til jeres tilbagemelding 

På forhånd tak 

På Styregruppens bag Strand Festivalens vegne  

Susanne H. Andersen 



…………………………………………………………………… 

Det lægger vi vægt på i behandling af din ansøgning  

I din ansøgning skal du tydeligt beskrive, hvordan din forening og jeres aktiviteter understøtter et eller flere af puljens 

fokusområder – og/eller lever op til en eller flere af puljens generelle prioriteringer.  

 

Det er derfor vigtigt, at du sætter dig ind i puljens fokusområder og generelle prioriteringer, inden du søger. I 

sammenhæng med fokusområderne prioriterer Kultur- og Fritidsudvalget især nyskabende aktiviteter, indsatser rettet 

mod nye målgrupper, nye samarbejdspartnere og nye vinkler i nuværende tiltag. Hvis din forening e.l. og dens 

aktiviteter ikke lever op til et eller flere af fokusområderne for puljen og/eller de generelle prioriteringer, skal det 

fremgå, hvordan du mener det på anden vis bidrager til at udvikle og berige Slagelse Kommunes kulturliv. 4  

De fire fokusområder bygger på Kulturstrategi 2020 og er:  Kultur i det offentlige rum Tilskud til kulturelle aktiviteter 

i det offentlige rum, f.eks. på torve/pladser, i naturen, på stationer og lign. steder, hvor man ikke sædvanligvis forventer 

at møde kulturelle aktiviteter. Ansøgninger med aktiviteter, der har et kulturelt formidlende fokus, som f.eks. sætter 

kulturen til debat eller inddrager publikum, prioriteres højt.  Børn og unge Tilskud til aktiviteter og indsatser, der er 

målrettet børn og unge. Aktiviteter, der inddrager børn og/eller unge i at udvikle aktiviteten, eller hvor børn og/eller 

unge selv står for aktiviteten, prioriteres særligt højt.  Arrangementer med lokalt særpræg Tilskud til tilbagevendende 

eller længerevarende kulturarrangementer, der fokuserer på arrangementer med et lokalt særpræg og oplevelser, der er 

særligt unikke for kommunen, og ikke kan opleves andre steder. Det vil sige:  At der i Slagelse-området især ydes 

tilskud til aktiviteter, der har større volumen, der medvirker til at udvikle Slagelse som Vestsjællands hovedstad.   

At der i Korsør-området især ydes tilskud til arrangementer, der formidler den maritime fortælling og 

fæstningsområdets historie.  At der i Skælskør-området især ydes tilskud til arrangementer, der synliggør byens 

særlige miljø for kunsthåndværk og i særdeleshed keramik. Derudover ydes der tilskud til arrangementer, der bidrager 

til at fortælle den særlige kulturhistorie om et område.  Frivillighed/Professionalisme Tilskud til indsatser og 

aktiviteter, hvor der sker et møde mellem den professionelle del af kulturlivet og den frivillige del af kulturlivet. Det 

kan f.eks. være gennem workshops og lign, hvor professionelle og ikkeprofessionelle udveksler viden og færdigheder. 

Kulturstrategien kan du læse meget mere om her: http://www.slagelse.dk/borger/kultur,-natur-og-

fritid/kultur/kulturstrategi Puljens generelle prioriteringer Udover fokusområderne lægger Kultur- og Fritidsudvalget 

også vægt på følgende i forhold til din forenings e.l. aktiviteter, når din ansøgning behandles:  Aktiviteter, der 

understøtter kommunens visioner 5 Kulturelle aktiviteter, der understøtter kommunens vision om erhvervsudvikling, 

uddannelse og oplevelser og/eller kommunens kulturpolitik, turismepolitik samt Ø-politik.  Traditionsbundne 

aktiviteter Aktiviteter, der har en stærk tradition i kommunen.  Egen/anden finansiering Aktiviteter og foreninger, der 

har en betydelig egenfinansiering eller anden finansiering (sponsorer m.v.). din forenings e.l. kulturelle formål og jeres 

aktiviteter – herunder en beskrivelse af, hvordan formålet og aktiviteterne understøtter et eller flere af puljens 

fokusområder og/eller lever op til en eller flere af puljens generelle prioriteringer. Hvis din forening eller aktiviteterne 

ikke lever op til en eller flere fokusområder eller de generelle prioriteringer, skal du beskrive, hvorfor din forening og 

aktiviteterne på anden vis bidrager til at udvikle og berige Slagelse Kommunes kulturliv.  Budget og økonomisk plan: 

Et budget, hvor det klart fremgår, hvad jeres forventede indtægter og udgifter vil være, herunder også hvis I har 

søgt/fået anden støtte eller finansiering, f.eks. i form af sponsorater. Derudover skal I beskrive, hvordan I arbejder på, at 

foreningen og aktiviteterne på sigt kan løbe rundt med mindre eller helt uden kommunalt tilskud.  Regnskab: Det 

seneste afsluttede årsregnskab. Nye foreninger e.l. er undtaget, hvis der ikke foreligger regnskab for tidligere år, og der 

skal blot uploades et blankt dokument i den digitale ansøgningsproces. Sådan søger du driftstilskud 1. Du skal uploade 

din ansøgning om driftstilskud til 2020 senest d. 1. oktober 2019. 2. Gå ind på selvbetjening via 

www.slagelse.dk/borger/kultur-natur-ogfritid/tilskud-og-puljer/puljen-til-kulturelle-formaal og klik på ’Søg 

driftstilskud’. 6 3. Udfyld ansøgningsskemaet for driftstilskud og vedhæft de nødvendige dokumenter. Indsend 

ansøgningen, når du har sikret dig, at du har tilføjet alle nødvendige informationer. 4. Når din ansøgning er indsendt, vil 

du modtage en kvitteringsmail. Hvis du ikke modtager en kvitteringsmail, skal du kontakte Kulturafdelingen. 5. Afvent 

svar på din ansøgning. Se mere om behandling af din ansøgning, og hvornår du får svar, under ”Hvordan vurderes din 

ansøgning, og hvornår får du svar?” Husk det hele i din ansøgning Vi vil gerne sikre en smidig og hurtig 

sagsbehandling. Derfor er det vigtigt, at du sikrer dig, at du har indsendt alle de nødvendige oplysninger og bilag. I 



nogle tilfælde vil Kulturafdelingen kontakte dig for at bede om supplerende oplysninger om din forening, aktivitet el. 

lign, hvis din ansøgning  

 

Midlerne i Kultur- og Fritidsudvalgets pulje reduceres i de kommende år, og derfor er det nødvendigt med en endnu 

skarpere prioritering af projekter, der kan støttes. Udvalget har derfor fokus på, at foreninger og aktiviteter i videst 

muligt omfang arbejder på at udvikle en forretningsmodel, så egenfinansieringen øges, og behovet for kommunalt 

tilskud reduceres.  


